[bookmark: _Toc235334147][bookmark: _Toc161556863][image: Камышлов-герб]
ГЛАВА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.05.2018 года   № 417
г. Камышлов

[bookmark: __DdeLink__1369_1972286862][bookmark: _GoBack]Об утверждении расписания выезда подразделений пожарной охраны
 для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ
на территории Камышловского городского округа

         В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»("Собрание законодательства РФ", 06.10.2003, N 40, ст. 3822),  статей 22 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» ("Собрание законодательства РФ", 26.12.1994, N 35, ст. 3649), в целях улучшения пожарной охраны на территории Камышловского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Утвердить расписание выезда подразделений пожарной охраны для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Камышловского городского округа (прилагается).
         2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Камышловские известия» и подлежит размещению на официальном сайте Камышловского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела гражданской обороны и пожарной безопасности администрации Камышловского городского округа А.В. Удалова.

Глава Камышловского городского округа 		                     А.В. Половников

    УТВЕРЖДЕНО
    постановлением главы
 Камышловского городского округа
    от 10.05.2018 года  № 417

РАСПИСАНИЕ ВЫЕЗДА
 подразделений пожарной охраны для тушения пожаров в
Камышловском городском округе

	Район (подрайон)
выезда подразделения
	Номер (ранг) пожара:
	Аварийно-спасательные работы

	№ 1
	№ 1-БИС
	№ 2

	привлекаемые подразделения
	Расчетное время прибытия к наиболее удаленной точке района выезда
	привлекаемые подразделения
	Расчетное время прибытия к наиболее удаленной точке района выезда
	привлекаемые подразделения
	Расчетное время прибытия к наиболее удаленной точке района выезда
	привлекаемые подразделения
	Расчетное время прибытия к наиболее удаленной точке района выезда

	ПЧ 18/6
ГКПТУ СО
«ОПС СО № 18»
г.Камышлов
(подрайон выезда ПЧ 18/8 Камышлов)

	1 АЦ ПЧ 18/6
	10
	1 АЦ ПЧ 18/6
	10
	1 АЦ ПЧ 18/6
	10
	1 АПП ПЧ 18/8
	10

	1АЦ ПЧ 18/8
	10
	1 АЦ ПЧ 18/8
	10
	1 АЦ ПЧ 18/8
	10
	1 АСА
Территориальный центр медицины катастроф
(трассовый пункт 131км.)
	15

	1 АЦ ПЧ 18/6
	10
	1 АЦ ПЧ 18/6
	10

	1 АРС ОП ПЧ 18/6 пос.Октябрьский
	30
	1 АРС ОП ПЧ 18/6 пос.Октябрьский
	30

	1 АРС ОП ПЧ 18/6 с.Захаровское
	34

	1 АЦ ОП ПЧ 18/8 с.Квашнинское
	49

	1 АРС ОП ПЧ 18/8 с.Кочневское
	57

	1 АЦ ПЧ 18/5 с.Новопышминское
	55

	Итого по видам ПА
	2 АЦ
	4 АЦ
	5 АЦ, 3 АРС
	1 АПП, 1 АСА

	Всего
	2
	4
	8
	2

ПЧ 18/8
ГКПТУ СО
«ОПС СО № 18»
г.Камышлов
(подрайон выезда ПЧ 18/6 Камышлов)
	1 АЦ ПЧ 18/8
	10
	1 АЦ ПЧ 18/8
	10
	1 АЦ ПЧ 18/8
	10
	1 АПП ПЧ 18/8
	10

	1 АЦ ПЧ 18/6
	10
	1 АЦ ПЧ 18/6
	10
	1 АЦ ПЧ 18/6
	10
	1 АСА
Территориальный центр медицины катастроф
(трассовый пункт 131км.)
	17

	1 АЦ ПЧ 18/6
	10
	1 АЦ ПЧ 18/6
	10

	1 АРС ОП ПЧ 18/6 пос.Октябрьский
	30
	1 АРС ОП ПЧ 18/6 пос.Октябрьский
	30

	1 АРС ОП ПЧ 18/6 с.Захаровское
	34

	1 АЦ ОП ПЧ 18/8 с.Квашнинское
	49

	1 АРС ОП ПЧ 18/8 с.Кочневское
	57

	1 АЦ ПЧ 18/5 с.Новопышминское
	55

	Итого по видам ПА
	2 АЦ
	4 АЦ
	5 АЦ, 3 АРС
	1 АПП, 1 АСА

	Всего
	2
	4
	8
	2

пожарная команда
в/ч № 75485
	1 АЦ  в/ч 75485
	5
	1 АЦ  в/ч 75485
	5
	1 АЦ  в/ч 75485
	5
	1 АПП ПЧ 18/8
	10

	1АЦ  ПЧ 18/8
	4
	1АЦ  ПЧ 18/8
	4
	1АЦ  ПЧ 18/8
	4
	1 АСА
Территориальный центр медицины катастроф
(трассовый пункт 131км.)
	17

	1 АЦ ПЧ 18/6
	10
	1 АЦ ПЧ 18/6
	10

	1 АЦ ПЧ 18/6
	10
	1 АЦ ПЧ 18/6
	10

	1 АРС ОП ПЧ 18/6 пос.Октябрьский
	30

	1 АРС ОП ПЧ 18/6 с.Захаровское
	34

	1 АЦ ОП ПЧ 18/8 с.Квашнинское
	49

	1 АЦ ПЧ 18/5 с.Новопышминское
	55

	Итого по видам ПА
	2 АЦ
	4 АЦ
	6 АЦ, 2 АРС
	1 АПП, 1 АСА

	Всего
	2
	4
	8
	2

Примечание:
Порядок действия пункта связи части  ПЧ 18/6:
[bookmark: Par498]1. При получении первого сообщения о пожаре в нижеперечисленных объектах (участках территории муниципальных образований) предусматривается высылка следующей техники (при ее наличии в местных гарнизонах пожарной охраны):
административные здания органов государственной власти, органов местного самоуправления, общественные организации, избирательные участки и учреждения здравоохранения, детские дома и интернаты, школы, гостиницы, общежития, детские сады и другие здания с массовым пребыванием людей - две автоцистерны, автолестница;
склады лесопиломатериалов - две автоцистерны, автолестница;
библиотеки и архивные учреждения - две автоцистерны;
здания (сооружения) высотой свыше 3 этажей - две автоцистерны, автолестница;
жилые дома в ночное время суток - две автоцистерны;
подвалы - две автоцистерны;
объекты из легких металлических конструкций с полимерным утеплителем - две автоцистерны, автолестница;
объекты железной дороги, железнодорожные составы и предприятия, непосредственно прилегающие к полосе железнодорожного отвода, - две автоцистерны и пожарный поезд;
безводные районы - две автоцистерны и вспомогательная техника.
2. При отсутствии в местных гарнизонах пожарной охраны соответствующей техники количество сил и средств, направляемых на объекты, предусмотренные пунктом 1 настоящего примечания, определяется начальником местного гарнизона пожарной охраны с учетом того, что их количество не должно быть меньше, чем предусмотрено для направления к месту вызова по номеру (рангу) пожара "Пожар N 1-бис".

3. Пожарный поезд ст.Камышлов Сибирского отряда филиала ФГП ВО ЖДТ России на Свердловской ЖД привлекается к тушению всех пожаров на объектах РЖД и прилегающие к железной дороге объектах ГО. Привлечение пожарного поезда осуществляется путем передачи диспетчером ЦППС 81 ПСЧ 59 ОФПС запроса (о необходимости привлечения пожарного поезда) на ЦУКС Главного управления МЧС России по Свердловской области.
4. Сведения о составе сил и средств, участвующих в ликвидации последствий дорожно-транспортных происшествий

	№ п/п
	Границы участка ответственности ФАД, ТАД
	Аварийно-спасательные формирования
	Подразделения пожарной охраны
	Станции
скорой медицинской помощи
	Подразделения и посты ДПС ГИБДД
	Органы управления ГОЧС

	Место дислокации, Ф.И.О. начальника, телефон, силы и средства

	Федеральная автодорога Р-351 «Екатеринбург-Тюмень»

	131 км (в границах Камышловского района)
	Трассовые пункты ОГУЗ «Территориальный центр медицины катастроф Свердловской области»
г. Камышлов
тел. 8-902-253-32-20,
      8-902-253-32-21
 (3 чел., 1 ед. техники)
	18/6 ГКПТУ СО «ОПС СО №18»
Шевелев Роман Владимирович
8(34375) 2-08-70
(5 чел., 2 ед. техники)
	ГБУЗ Станция Скорой Медицинской Помощи
г. Камышлов,
ул. Карла Маркса, 23
8-(343-75) 2-08-89
(В дневное время:
5 бригад СМП,
5 санитарных автомобилей;
В ночное время:
4 бригады СМП,
4 санитарных автомобиля)
	ДПС ГИБДД ОМВД России по Камышловскому району Свердловская обл., Камышловский р-н, село Обуховское, ул. Мира, д. 308А тел. 8(34376) 2-01-29
(12 чел., 6 ед. техники)

	Оперативный дежурный ЕДДС ГО
тел. 8(34375)2-45-42

Начальник   отдела ГО и ПБ администрации КГО
тел. 8(34375) 2-37-31

Начальник Богдановичского
пожарно-спасательного гарнизона
подполковник внутренней службы				 					                                      А.А. Хныкин

                                          Список сокращений

ПЧ 18/6 ГКПТУ СО «ОПС СО №18» - Пожарная часть 18/6 Государственное Казенное Пожарно- Техническое Учреждение Свердловской области «Отряд противопожарной службы №18»
ПА- пожарные автомобили
АЦ - Автоцистерна
АЦП- Автоцистерна пожарная
АЛ-Автолестница
АПП- Автомобиль первой помощи
АРС – Авторазливочная станция
АСА- Аварийно- спасательный автомобиль
ОП- Отдельный пост
в/ч- Воинская часть
АСР- Аварийно-спасательные работы

image1.jpeg